
PORTARIA Nº 244/2025

DISPÕE  SOBRE  CONCESSÃO  DE
PROMOÇÃO VERTICAL.

O SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE
ADMINISTRAÇÃO  de  Cachoeiro  de
Itapemirim,  Estado do Espírito  Santo,  no
uso de suas atribuições delegadas através
dos  Decretos  nºs.  18.275/2008  e
34.901/2025, tendo em vista o que consta
no processo nº 5410/2025, resolve:

Art. 1º Conceder PROMOÇÃO VERTICAL
aos servidores constantes na relação abaixo,  ocupantes de cargo do
grupo do magistério, nos termos das Leis n°s 7.750/2019 e 7.756/2019
e Decreto nº 32.352/2022. 

MATRÍCULA SERVIDOR CARGO GRUPO
PROMOVIDO

PARA O
NÍVEL

DATA DE JUS PROC. Nº

1701603 ADRIANA PEREIRA Professor PEB B V III 09/12/2024 90641/2024

2901302 ALCIONE APARECIDA DE AZEVEDO
Professor PEB C –

Língua Portuguesa
VI II 28/02/2020 7915/2020

3132407
ELIS REGINA PAZINI

 BAPTISTA CARNEIRO
Professor PEB B V II 25/11/2024 86655/2024

1728003 IVONE RIBEIRO GOMES DA COSTA Professor PEB B V III 05/11/2021 243565/2021

2889805 JOSELIA AZEVEDO FERREIRA Professor PEB B V II 18/11/2024 84963/2024

2890801
LESSANDRA VANINI 

MACATROZO DA SILVA
Professor PEB B V II 02/07/2021 218384/2021

3512501
MARCIA FREITAS 

CARVALHO MARTINS
Professor PEB B V II 07/01/2025 399/2025

2916401 REGILANE GAVA LOVATO Professor PEB B VI II 17/12/2024 92489/2024

2893301
RITA DE CASSIA DE

 ALMEIDA FERNANDES
Professor PEB B V II 09/12/2024 90621/2024

2903902 SABRINA DA SILVA DE LIMA Professor PEB A V II 30/09/2021 236593/2021

3029808 SORAYA DE SOUZA CAMPOS GAVA
Professor PEB C –

Ciências
V II 05/03/2020 8758/2020

Art.  2º  Esta  Portaria  entra  em vigor  na
data de sua publicação.

Cachoeiro de Itapemirim, 28 de janeiro de 2025.

AMÓS MARTINS MARCELINO
Secretário Municipal de Administração

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300380030003900320039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003300380030003900320039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	PORTARIA Nº 244/2025

		2025-01-28T18:09:23-0300




